

Postzegel
niet nodig

ARBO Claim

Antwoordnummer 5506
3700 VB Zeist

VERTROUWELIJK
VERTROUWELIJK



Enkele praktijkvoorbeelden

Handletsel tijdens werk € 120.000,-

De heer T. (37), een automonteur, loopt tijdens zijn werk handletsel op. Zijn werkgever wijst elke verantwoordelijkheid af omdat T. onvoorzichtig zou zijn geweest. T. schakelt ArboClaim in. De letselschadespecialist van ArboClaim krijgt de aansprakelijkheid snel rond. Ondanks het 'laatste bod' van de verzekeraar van € 25.000,- houdt ArboClaim voet bij stuk en de zaak wordt afgerond voor bijna € 120.000,-

Posttraumatische dystrofie na wegschuiven ladder € 320.000,-

De heer De V. is een 36-jarige onderhoudsmedewerker bij een opleiding voor beroepsonderwijs. Wanneer hij op een dag een hooghangende lamp vervangt, schuift de ladder over de gladde tegels onder hem vandaan. De heer De V. breekt drie vingers en een been. Na verloop van tijd ontwikkelt zich posttraumatische dystrofie. Hij komt nooit meer aan het werk. De verzekeraar van de school erkent de aansprakelijkheid en is na lang touwtrekken bereid om een bedrag van € 95.000,- te betalen. Dit is echter veel te weinig. Na overleg neemt ArboClaim de zaak van de heer De V over. Na anderhalf jaar wordt de zaak door een van de letselschadedeskundigen van ArboClaim geregeld voor een bedrag van totaal € 320.000,-

Elleboogletsel na uitglijden over natte vloer € 32.000,-

Mevrouw Al F. werkt enkele avonden in de week op een tijdelijk contract als schoonmaakster in een kantoor. Haar werkgever zegt haar toe dat zij na het einde van de tijdelijke overeenkomst een vast contract zal krijgen, als zij in die maanden goed haar werk doet. Op een avond glijdt mevrouw Al F. uit over een natte vloer die zojuist door een collega is gedweild. Bij de val breekt zij haar elleboog en kan enkele maanden niet werken. Zij heeft thuis bij de verzorging van haar gezin veel hulp nodig. Kort na de val schakelt mevrouw ArboClaim in om haar schade op de verzekeraar van haar werkgever te verhalen. De elleboog geneest na enige tijd maar blijft daarna stijf en slecht belastbaar. De letselschadespecialist van ArboClaim regelt de zaak uiteindelijk voor een bedrag van in totaal € 32.000,-

Hoe kunt u ArboClaim bereiken?

Bent u het slachtoffer van een arbeidsongeval of beroepsziekte, neem dan vrijblijvend contact op met ArboClaim. Vul het antwoordformulier in, stuur een e-mail of bel gratis:

0800 – 272 62 52

U wordt dan meteen door een van onze medewerkers te woord gestaan.

Informeer altijd naar uw mogelijkheden!

ARBO Claim

ArboClaim
Lageweg 2
3703 CA Zeist
T: 0800 – 272 62 52
E: info@arboclaim.nl
I : www.arboclaim.nl

ARBO Claim

Bent u slachtoffer van een arbeidsongeval of een beroepsziekte?

ArboClaim helpt bij het claimen van letselschade en zorgt voor een maximale schadeloosstelling.

Wanneer is er sprake van een arbeidsongeval of beroepsziekte?

U bent het slachtoffer van een arbeidsongeval wanneer u door een ongeval tijdens uw werk letsel heeft opgelopen. Ook kan het zijn dat u door het werken met gevaarlijke stoffen, het werken in een slechte werkhouding of door een slechte werkomgeving ziek bent geworden. Dan heeft u een 'beroepsziekte'.

Jaarlijks vinden er in Nederland ongeveer 230.000 arbeidsongevallen plaats. In zeker 20.000 gevallen is er sprake van blijvend letsel, terwijl er in circa 100 gevallen doden zijn te betreuren. Daarnaast overlijden jaarlijks 3.000 mensen als gevolg van beroepsziekten.

Vrijwel altijd is de werkgever verplicht de schade te vergoeden die een werknemer oploopt ten gevolge van het werk. Dat geldt bijvoorbeeld wanneer een ongeval of ziekte is veroorzaakt door eigen toedoen of door schuld van een collega. Het mag voor zich spreken dat een werkgever niet aansprakelijk is indien iemand opzettelijk zijn eigen ongeval heeft veroorzaakt of roekeloos is geweest. In overige gevallen dient de werkgever de schade te vergoeden. Het is dan niet echt van belang of het slachtoffer bij de werkgever in dienst is, een tijdelijk contract heeft of via een uitzendbureau werkt. Bijna alle Nederlandse werkgevers zijn voor arbeidsongevallen en beroepsziekten verzekerd.

Welke schade kan worden verhaald?

Alle schade die voortvloeit uit een arbeidsongeval of beroepsziekte is te verhalen op

de verzekeraar van een werkgever. Daarbij dient onderscheid te worden gemaakt tussen materiële en immateriële schade.

Onder materiële schade kunt u verstaan:

- Kledingschade
- Reiskosten (bijvoorbeeld naar huisarts en/of medisch specialist)
- Medische kosten (die niet of slechts gedeeltelijk worden vergoed door uw eigen ziektekostenverzekeraar)
- Verlies verdienvermogen (inkomensschade)
- Pensioenschade
- Kosten voor (extra) huishoudelijke hulp
- Verlies zelfwerkzaamheid (bijvoorbeeld klussen in en om uw woning)
- Etc.

Daarnaast heeft u recht op vergoeding van de immateriële schade (pijn, verlittekening en “gederfde levensvreugde”), beter bekend als smartengeld. De hoogte van de uiteindelijke smartengeldvergoeding is uiteraard wel afhankelijk van factoren zoals het soort letsel, de beperkingen die hieruit voortvloeien, uw leeftijd, uw beroep en overige relevante omstandigheden.

Meer inkomensschade door nieuwe WIA-regels!

De nieuwe WIA-regels leiden tot aanzienlijk inkomensverlies bij nieuwe arbeidsongeschikten. Raakt u arbeidsongeschikt, bijvoorbeeld door een bedrijfsongeval of beroepsziekte, dan is de kans groot dat u in de toekomst geen WIA-uitkering meer zult ontvangen. De nieuwe regels maken dit veel moeilijker. Sinds 2004 gelden namelijk strengere richtlijnen. Wanneer u bijvoorbeeld op het moment van de WIA-keuring binnen twee jaar weer (gedeeltelijk) kunt werken - ook al is dit niet uw huidige werk -

dan krijgt u geen WIA-uitkering meer. Dat betekent gewoonlijk een aanzienlijk verlies aan inkomsten. Ook deze schade kan op de tegenpartij worden verhaald, indien u zelf geen schuld heeft aan het ongeval.

Wat doet ArboClaim voor u?

ArboClaim is een onafhankelijke organisatie die sinds jaar en dag de belangen behartigt van slachtoffers van arbeidsongevallen en beroepsziekten. ArboClaim verstrekt informatie en helpt slachtoffers bij het claimen van hun schade door deskundige juridische bijstand te verlenen. Hiertoe beschikt ArboClaim over gespecialiseerde advocaten, juristen, medisch adviseurs, en andere deskundigen alsmede een actuariële bureau voor schadeberekeningen. ArboClaim treedt uitsluitend op voor slachtoffers en zorgt voor een maximale schadeloosstelling.

Via ArboClaim en haar direct beschikbare professionals bent u onmiddellijk in staat om op gelijkwaardige wijze te onderhandelen met of te procederen tegen de aansprakelijke verzekeringsmaatschappij(-en).

Hoe zit het met de kosten?

Als de aansprakelijkheid in uw zaak reeds door de tegenpartij is erkend en er verder weinig complicaties zijn, dan kost het u in beginsel niets! Want naast de materiële en immateriële schade dienen ook de kosten van juridische bijstand (ook wel buitengerechtigde kosten genoemd) door de aansprakelijke verzekeraar te worden vergoed, omdat deze kosten eveneens aangemerkt worden als schade. Wel dienen deze kosten in redelijke verhouding te staan tot de schadeomvang. In de ideale situatie vergoedt de verzekeraar van de tegenpartij dus zowel alle door u geleden en nog te lijden schade

als de kosten van juridische bijstand. Is de aansprakelijkheid in uw zaak (nog) niet erkend, neem dan evengoed contact op met ArboClaim. Informeer altijd naar uw mogelijkheden.

Neem snel actie!

Naarmate de tijd verstrijkt wordt het moeilijker vast te stellen en te bewijzen hoe een arbeidsongeval of beroepsziekte precies is ontstaan. Verder verjaart een claim tot schadevergoeding na enkele jaren of is de werkgever niet meer te achterhalen.

Bovendien zal de verzekeraar van uw werkgever u zo snel mogelijk willen bezoeken zodra het arbeidsongeval of de beroepsziekte is aangemeld. Vaak gebeurt dit via een expertisebureau dat wordt ingeschakeld door de deze verzekeraar, maar dat zich tegenover u als 'onafhankelijk' presenteert.

Laat u daarom zo snel mogelijk bijstaan door eigen deskundigen, liefst voordat u door een schaderegelaar van de wederpartij wordt bezocht. Voor u een reden om zo spoedig mogelijk contact op te nemen met ArboClaim.

Bel gratis 0800-2726252, vult het antwoordformulier in of stuur een e-mail.

ARBO Claim

ANTWOORDFORMULIER

Ik heb letselschade. Neem zo spoedig mogelijk contact met mij op.

Naam en voorletters:

_____ man vrouw

Adres:

Postcode:

Plaats:

Telefoon vast:

Telefoon mobiel:

E-mail:

Geboortedatum:

Datum ongeval:

Plaats ongeval:

Soort ongeval:

- arbeidsongeval
- beroepsziekte
- verkeersongeval
- anders, nl.:

Is aansprakelijkheid erkend: ja nee nog niet gedeeltelijk

Omschrijf uw letsel en uw klachten en/of beperkingen:

